
 

 

Středisko služeb školám 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno 
 

 

 

B Ř E Z E N  

2 0 1 4  

 

č. 03 
 

 

 

M Ě S Í Č N Í K  
 

 

P R O  S T Ř E D N Í  Š K O L Y  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OBSAH 

OBSAH .................................................................................................................................................... 2 
Informatika ................................................................................................................................. 4 

Geotagování fotografií – využití digitální fotografie ve výuce  (workshop – GPS a mapy) ................ 4 
LMS Moodle ve škole – podpora výuky a tvorby materiálů ............................................................... 4 
Tablet jako pomocník učitele .............................................................................................................. 5 
Volně dostupné programy pro výuku na 2. st. ZŠ a SŠ ..................................................................... 5 
Školské portály a jejich využití ........................................................................................................... 6 
Jak na animace, reklamu, komiksy a výuková videa ......................................................................... 6 
Základy práce s fotografií včetně terminologie a zásad ..................................................................... 7 
Tablety s OS Google Android – kurz pro pokročilé ............................................................................ 7 
ICT ve výuce finanční gramotnosti – pro SŠ ...................................................................................... 8 
Burza nápadů – využití interativní tabule ve výuce (aktuality a zdroje) ............................................. 8 
Využití počítače ve výuce matematiky ............................................................................................... 9 
Tvorba elektronického portfolia žáků ................................................................................................. 9 
Studium k výkonu specializované činnosti, koordinace v oblasti ICT .............................................. 10 
Využití tabletů ve výuce na ZŠ a SŠ ................................................................................................ 11 
Digitální fotoherbář – využití digitální fotografie ve výuce  (workshop – makro fotografie a detail) . 11 
Typografie a tvorba dokumentů – využití ve škole ........................................................................... 12 
Geogebra ve výuce matematiky ....................................................................................................... 13 
Rozšířené základy práce s fotografií ................................................................................................ 13 
MS Power Point 2010 – využití ve výuce ......................................................................................... 14 

Cizí jazyky a literatura  .............................................................................................................. 15 
Jak zapojit PC do výuky cizích jazyků – březen .............................................................................. 15 
Jak zapojit PC do výuky cizích jazyků – duben ............................................................................... 15 
Efektivní vytváření cizojazyčných lekcí, cvičení a testů na PC ........................................................ 16 

Pedagogika a speciální pedagogika  .......................................................................................... 17 
Studium pro asistenty pedagoga ...................................................................................................... 17 
Jak na kariérové poradenství v ZŠ a SŠ .......................................................................................... 17 
Agrese a agresivita u dětí a mládeže ............................................................................................... 18 
Hospitace českých učitelů na 2. stupni ZŠ ve Vídni ........................................................................ 18 

Přírodovědné předměty ............................................................................................................. 20 
Nová témata v chemii zábavnou formou, chemie kolem nás .......................................................... 20 
Katastr nemovitostí a územní plánování ve výuce zeměpisu .......................................................... 20 
Nestandardní aplikační úlohy v učivu ZŠ ......................................................................................... 21 

Humanitní předměty .................................................................................................................. 22 
Poznej svého prapradětu aneb občanská genealogie (tvorba rodokmenu) .................................... 22 
Moderní aktivizační metody ve výuce českého jazyka na 2. st ZŠ a SŠ ......................................... 22 
Moderní aktivizační metody ve výuce dějepisu na 2. st ZŠ a SŠ .................................................... 23 

Tělesná výchova a zdravý životní styl  ........................................................................................ 24 
Instruktor lyžování a Instruktor snowboardingu – základní a doškolovací kurzy Risoul, Francie 
2014 ................................................................................................................................................. 24 

Školský management a ekonomika  ............................................................................................ 25 
24 měsíců aneb změny v právních předpisech za poslední dva roky a jejich vliv na řízení a 
dokumentaci školy ............................................................................................................................ 25 
Právní poradna – závodní preventivní péče .................................................................................... 25 
Změny v nemocenském a důchodovém pojištění ............................................................................ 26 
Dokumentace školy, legislativa ........................................................................................................ 26 
Vedení povinné školní dokumentace ............................................................................................... 27 
Co musí školní jídelna znát o alergenech v potravinách ................................................................. 27 
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz ............. 28 
Občanský zákoník a jeho dopad do praxe ředitelů škol a školských zařízení – Právní subjekty .... 28 
Autorské právo a ochrana osobnosti................................................................................................ 29 
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – základní kurz .................. 29 
Smlouvy ve školské praxi ................................................................................................................. 31 



 

 

24 měsíců aneb změny v právních předpisech za poslední dva roky a jejich vliv na řízení a 
dokumetaci školy .............................................................................................................................. 31 
Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2014 ....................................................................... 32 
Příprava ke konkurznímu řízení ....................................................................................................... 33 
Aktuality v legislativě a účetnictví v příspěvkových organizacích 2014 ........................................... 33 

 



 

 

INFORMATIKA 

Geotagování fotografií – využití digitální fotografie ve výuce  
(workshop – GPS a mapy)  

Obsah:  
Workshop se zabývá tzv. geotagováním fotografií a následnému využití vložených GPS 
souřadnic při prezentaci na mapách. Na workshopu budou vysvětleny a podrobně předvedeny 
různé možnosti získání GPS souřadnic a jejich přiřazení k  fotografiím včetně časových korekcí 
a interpolací pozice, zobrazení místa pořízení snímku v  prostředí Zoner Photo Studia a také 
postupy, jak fotografie a záznam trasy exportovat na mapové servery a do prostředí Google 
Earth.  
Účastníci si budou moci v rámci praktické části pořídit vlastní snímky a záznam trasy, proto je 
vhodné mít s sebou vlastní fotoaparát včetně příslušenství a datalogger nebo GPS zařízení. 
Část workshopu bude probíhat v  exteriéru.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3548  

Číslo akreditace:  MSMT-2475/2013-201-128  

Termín konání:  úterý 4. 3. 2014 od 14.00  h do 19.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Ing. Jiří Sumbal  

Cena pro pedagogy:  zdarma  

Cena pro ostatní:  zdarma  

Poznámka:  Akce je pořádána v rámci projektu „Podpora 
profesního rozvoje pracovníků škol využitím 
digitální fotografie při výuce přírodovědných a 
technických oborů, reg. č. 
CZ.1.07/1.3.41/01.0053  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  25. února 2014  

LMS Moodle ve škole – podpora výuky a tvorby materiálů  

Obsah:  

 Principy a možnosti e-learningového způsobu výuky ve škole.  

 Základní přehled možností systému LMS Moodle, základní nastavení prostředí.  

 Využití systému LMS Moodle v práci učitele – podpora výuky a tvorba výukových 
materiálů.  

 Praktické ukázky.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3612  

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808  

Termín konání:  úterý 4. 3. 2014 od 14.30 h do 18.45 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  960 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu  EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 

mailto:adamova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  25. února 2014  

Tablet jako pomocník učitele 

Obsah: 

 Co jsou tablety a jaké jsou jejich možnost i využití v práci učitele.  

 Základy práce s tablety v prostředí Apple iOS a Google Android. Ovládání tabletu 
a spouštění základních aplikací.  

 Přehled dostupných programů pro tablety a ukázky jejich využití v práci učitele.  

 Ukládání dat. Přenos dat mezi mobilním telefonem, tabletem a počítačem.  

 Doporučené příslušenství. Základní péče a ošetřování tabletu. Bezpečnostní rizika při 
používání tabletu.  

Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky s  možností využití malého 
přenosného počítače – tabletu jako každodenního pomocníka učitele. Seznámí se s  prostředím 
operačních systémů Apple iOS, Google Android. Získají přehled dostupných programů pro 
tablety a inspiraci pro jejich využití ve své  práci.  

Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G  

Číslo akce:  3642  

Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153  

Termín konání:  středa 5. 3. 2014 od 14.00 h do 18.00 h   

Místo konání:  Hybešova 15, učebna č. 204  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  26. února 2014  

Volně dostupné programy pro výuku na 2.  st. ZŠ a SŠ  

Obsah: 

 Přehled bezplatných systémových programů pro správu adresářů a souborů, 
antivirovou ochranu počítače, bezpečné mazání souborů, skrývání složek s  daty, 
šifrování dat, pravidelné SW čištění systému a mazání citlivých informací nejen po 
surfování internetem, provádění komprese dlouhodobě nepoužívaných dat, obnovu 
omylem smazaných dat, zálohování dat a celých disků.  

 Praktické ukázky bezplatných grafických programů pro kreslení a úpravu bitmapové 
i vektorové grafiky, vytváření dvojrozměrných animací, prohlížení obrázků a  fotografií, 
pravy fotografií, fotoalba, galerie, videoklipy.  

 Seznámení s bezplatnými aplikacemi pro tvorbu a úpravy textů, tabulkových 
dokumentů, působivých a účelných prezentací, webových stránek. Aplikace pro 
plánování času, uspořádání poznámek.  

 Bezplatné programy pro stahování webového obsahu, sdílení souborů na internetu, 
kopírování a vypalování CD/DVD, rippování CD/DVD, editaci a převod audia a  videa.  

Určeno komu:  2. st. ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  3596  

Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153  

Termín konání:  pondělí 10. 3. a 17. 3. 2014 od 14.00 h do 
18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, učebna č. 201  

mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  3. března 2014  

Školské portály a jejich využití  

Obsah: 
1. Funkce informačního a komunikačního portálu v  oblasti školství.  
2. Možnosti školských portálů a oblasti využití portálů. Školské portály a jejich obsah, 

vyhledávání informací, vedení diskuzí.  
3. Vlastní nastavení, přidělování rolí a oprávnění uživatelům portálu. Práce uživa tele na 

portálu jmskoly (registrace, přidávání příspěvkům vyhledávání informací, …)  
4. Zásady webové prezentace a komunikace.  
5. Typy příspěvků a jejich publikování na portálu (metodický příspěvek, úřední text, 

odborný text, prezentační a propagační materiál a td.)  

Určeno komu:  pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům 
všech typů škol  

Číslo akce:  3663  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  čtvrtek 13. 3. 2014 od 15.00 h do 18.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  650 Kč  

Cena pro ostatní:  780 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  4. března 2014  

Jak na animace, reklamu, komiksy a výuková videa  

S pomocí volně dostupných nástrojů je možné vytvořit během několika minut animace, videa 
a jiné instruktážní nebo propagační materiály. Během semináře si účastníci procvičí tvorbu 
animovaného příběhu, tvorbu reklamy, komiksu a naučí se zaznamenat veškeré dění na 
obrazovce do instruktážního videa.  
Seminář není určen profesionálním grafikům a animátorům, ale spíše začátečníkům a všem 
učitelům, kteří hledají cestu, jak výuku oživit o jednoduché animované výukové pomůcky 
a instruktážní videa.  
Obsah semináře:  

 animace ve výuce a příklady prací žáků  

 jak nakreslit a zanimovat svůj vlastní kreslený příběh snímek po snímku  

 online animátory bez nutnosti instalovat SW  

 jak zaznamenat vaši činnost v počítači a vytvořit tak instruktážní video  

 jednoduchá tvorba komiksů a animovaných nebo obrázkových příběhů  

 grafické koláže a efekty  

Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st. ZŠ, gymnázií a SŠ  

Číslo akce:  3592  

Číslo akreditace:  39432/2011-25-915  

mailto:souckova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Termín konání:  úterý 11. 3. a 18. 3. 2014 od 14.00 h 
do 17.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, učebna č. 204  

Lektor:  Mgr. Pavel Hodál  

Cena pro pedagogy:  1.200 Kč  

Cena pro ostatní:  1.460 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  4. března 2014  

Základy práce s fotografií včetně terminologie a zásad  

Obsah:  

 Úvod – porovnání programů na zpracování  fotografie a grafických editorů –doporučení 
vhodných programů pro využití při výuce digitální fotografie  

 Organizace a archivace digitálních fotografií ve škole – workflow pro ukládání, sdílení 
a odevzdávání fotografií + efektivní využití metadat  

 Základní úpravy fotografií, přehled a vysvětlení odborných pojmů v digitální fotografii 
(vznik a skladba barev – RGB, CMYK, HSL, jas, kontrast, histogram, expozice, EV, 
gamma, HDR a mapování tonality, anaglyfy) – použití Zoner Photo Studia pro 
individuální a hromadné úpravy snímků.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3359  

Číslo akreditace:  MSMT27625/2012-25-561  

Termín konání:  středa 12. 3. 2013 od 13 .00 h do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, učebna 201  

Lektor:  Mgr. Eduard Pataki  

Cena pro pedagogy:     960 Kč  

Cena pro ostatní:  1.170 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  5. března 2014  

Tablety s OS Google Android – kurz pro pokročilé  

Obsah: 
Stručné opakování základů práce s  tablety v prostředí operačního systému Google Android.  

 Nastavení OS Google Android.  

 Přehled volně dostupných programů pro tablety s OS Google Android.  
Tato vzdělávací akce navazuje na vzdělávací akci Využití tabletů ve výuce na ZŠ a SŠ. Cílem 
vzdělávací akce je naučit pedagogické pracovníky ovládat volně dostupné aplikace pro malý 
přenosný počítač – tablet s OS Google Android.  

Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  3503  

Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153  

Termín konání:  čtvrtek 27. 3. a 3. 4. 2014 od 13.00 h do 
17.15 h  

mailto:souckova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, učebna 201  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  20. března 2014  

ICT ve výuce finanční gramotnosti – pro SŠ  

Obsah:  

 Úvod do problematiky finanční gramotnosti  

 Seznámení se zdroji materiálů pro výuku finanční gramotnosti (standardy finanční 
gramotnosti MŠMT, materiály NUOV)  

 Tabulkové kalkulátory a možnosti jejich využití ve výuce finanční gramotnosti 
Jednoduché příklady z oblasti finančního hospodaření domácnosti – rozvržení financí 
v domácnosti, například: přehled plateb na provoz domácnosti (nájem, inkaso, 
elektřina, teplo, vodné, stočné,..) zpracování v tabulkách, simulace možného vývoje.   

 Porovnávání cen výrobků – vyhledávání informací z Internetu, uspořádání do tabulek, 
graf, práce se získanými daty (max. a min. cena, kolik výrobků mohu koupit, atd.)  

 Praktické výpočty nákladů (náklady na přípravu určitého pokrmu, posouzení cen 
výrobků pro různá množství – stanovení ceny za jednotku apod.)  

 Základní finanční funkce (platba, platba.základ, platba.úrok, budoucí hodnota), využití 
těchto funkcí – praktické příklady. 

 Zdroje materiálů na internetu, didaktické hry, testy a další online materiály se 
zaměřením na výpočty z oblasti finanční gramotnosti .  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům SŠ  

Číslo akce:  3613  

Číslo akreditace:  MSMT- 50056/2012-201-1017  

Termín konání:  čtvrtek 20. 3. 2013 od 15:00 h do 18:15 h   
čtvrtek 27. 3. 2013 od 15:00 h do 18:15 h   

Seminář je rozdělen do dvou vyučovacích 
dnů, je nutné se zúčastnit obou termínů.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  1.200 Kč  

Cena pro ostatní:  1.460 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  13. března 2013  

Burza nápadů – využití interativní tabule ve výuce (aktuality a zdroje)  

Obsah:  
1. Burza nápadů – neformální předvedení přinesených ukázek a materiálů. Rozbor 

jednotlivých ukázek lektorem – pozitiva, negativa, nové možnosti.  
2. Novinky v oblasti interaktivních tabulí.  
3. Program Hot Potatoes a jeho využití  při tvorbě materiálů pro interaktivní tabule  

 Instalace aplikace, informace o Hot Potatoes na Internetu, vysvětlení základních 
funkcí jednotlivých aplikací.  

 Praktické cvičení: tvorba DUM, testů, křížovek a cvičení v  jednotlivých aplikacích.  

mailto:souckova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3614  

Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153  

Termín konání:  pondělí 24. 3. 2014 od 14.00 h do 18.15 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  960 kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  17. března 2014  

Využití počítače ve výuce matematiky  

Obsah:  

 Ukázkové příklady využití počítačových programů a interaktivní tabule ve výuce 
matematiky.  

 Základy programu Geogebra 4  

 Základy programu Smart Notebook s orientací na matematiku (interaktivní tabule Smart 
Board)  

 Matematické programy (Graphmat ica, wxMaxima, e-learningové systémy, možnosti 
internetu).  

Vzdělávacím cílem semináře je seznámit a ukázat účastníkům možnosti použití   matematických 
programů a interaktivní tabule ve výuce matematiky.  

Určeno komu:  2. st. ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  3676  

Číslo akreditace:  MSMT-43214/2013-1-1001  

Termín konání:  úterý 25. 3. 2014 od 14.00 h do 18.15 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  RNDr. Kateřina Dvořáková  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  18. března 2014  

Tvorba elektronického portfolia žáků  

Obsah:  

 Žákovská portfolia, vymezení pojmu, druhy, způsoby shromažďování. Možnosti využití 
(hodnocení žáka, kontrola práce žáka, přechod žáka na jinou školu nebo jiný stupeň 
školy případně do zaměstnání, sociální aspekty)  

 Žákovské e-portfolio, jako digitální sestava žákovských prací vytvořených v průběhu 
vzdělávacího procesu. Výhody, možnosti vytváření, prostředí (komerční, open source).  

 Systém Moodle a jeho možnosti při tvorbě e -portfolia.  

 Systém Mahara. Instalace Mahary, propojení serverů s  instalací LMS Moodle. Portál 
pro správu portfolií umím.to.  

 Využití Mahary a práce v prostředí – nastavení profilu, portfolia -- typy materiálů, 
pohledy, tvorba pohledů tvorba komponent pohledu. Blogy a jejich tvorba, plány 

mailto:adamova@sssbrno.cz
mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

a možnosti jejich využití, přístupová práva, využití šablon, komunikace mezi účastníky, 
práce ve skupině.  

 Nastavení prostředí (vzhled, rozšiřující moduly). Spolupráce Mahary s  LMS Moodle.  

 Import a export dat (html, Leap2A)  

 Portfolio učitelské, portfolio instituce·  

 Odkazy a další zdroje informací k  probírané tématice  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3615  

Číslo akreditace:  MSMT-2475/2013-201-128  

Termín konání:  pondělí 31. 3. 2014 od 13.00 h do 18.15 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:     960 Kč  

Cena pro ostatní:  1.160 kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  24. března 2014  

Studium k výkonu specializované činnosti, koordinace v oblasti ICT  

Obsah:  

 Využití počítače ve vzdělávacím procesu – vybrané okruhy  

 ICT v edukačním procesu, moderní didaktické teorie  

 Počítačové sítě ve školách, principy a možnosti  

 Tvorba ICT plánu školy, interakce ICT a RVP  

 Informační systém školy a webové prezentace  

 Moderní technologie  

 Hygiena, ergonomie, bezpečnost ICT  

 Autorské právo, bezpečnost na internetu, etiketa 

 Počítač a volný čas dětí a mládeže  

 Užití ICT ve speciální pedagogice  

 Angličtina pro ICT  

 Příprava školních projektů  

 Vedení školních žákovských projektů  

 Aktuální zdroje informací a výukových objektů na internetu  

 Integrovaná diskuze na aktuální otázky v současných školách  
Podrobnější informace jsou k dispozici u organizátora akce.  
Studium je nabízeno max. pro 15 osob.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol, 
kteří splňují podmínky pro výkon funkce 
koordinátora ICT ve škole (pedagogické 
vzdělání, min. 2 roky praxe, ICT dovednosti 
na úrovni pokročilého využití počítače)  

Číslo akce:  3658  

Číslo akreditace:  MSMT 43214/2013-1-1001  

Termín konání::  zahájení studia v pátek 4. 4. 2014 ve 14.00 
h do 19.00 h  

další termíny prezenční výuky pro první 
vyučovací období:  
sobota 5. 4. 2014 od 8.30 h do 16.00 h  
pátek 25. 4. 2014 od 14 h  do 19.00 h  
sobota 26. 4. 2014 od 8.30 h do 19.00 h  
pátek 9. 5. 2014 od 14 h do 19.00 h  
sobota 10. 5. 2014 od 8.30 h do 19.00 h  
pátek 6. 6. 2014 od 14 h do 19.00 h  

mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

sobota 7. 6. 2014 od 8.30 h do 19.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  zkušený lektorský tým  

Cena pro pedagogy:  17.900 Kč  

Cena pro ostatní:  určeno pouze pedagogickým pracovníkům 
škol  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Hana Knapová, knapova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 026  

Uzávěrka přihlášek:  7. března 2014  

Využití tabletů ve výuce na ZŠ a SŠ  

Obsah:  

 Co jsou tablety a jaké jsou jejich možnosti využití ve výuce na ZŠ a SŠ.  

 Základy práce s tablety v prostředí Apple iOS a Google Android.  

 Přehled dostupných programů pro tablety a ukázky jejich využití žáky přímo ve 
vyučovací hodině.  

 Využití tabletů v internetovém vzdělávání (e -learningu).  

 Sdílení a synchronizace dokumentů mezi tabletem a stolním počítačem (notebookem).  
Cílem této vzdělávací akce je seznámit pedagogické pracovníky s  možností využití malého 
přenosného počítače – tabletu ve výuce na ZŠ a SŠ. Naučí se základy práce s  tablety 
v prostředí operačních systémů Apple iOS a Google Android. Získají přehled dostupných 
programů pro tablety a ukázky jejich využití žáky přímo ve vyučovací hodině. Seznámí se 
s možnostmi využití tabletů v internetovém vzdělávání (e -learningu). Závěrem bude probrána 
problematika sdílení a synchronizace dokumentů mezi tabletem a  stolním počítačem 
(notebookem).  

Určeno komu:  1. a 2. st. ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  3598  

Číslo akreditace:  MSMT6235/2012-25-153  

Termín konání:  pondělí 7. 4. a 14. 4. 2014 od 14.00 h do 
18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Josef Mach  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  31. března 2014  

Digitální fotoherbář – využití digitální fotografie ve výuce  
(workshop – makro fotografie a detail)  

Obsah:  

 Precizní fotografování detailů květin a bylin  

 Práce s metadaty – vkládání a editace popisků a jejich využití při publikování  

 Propojení fotografie a GPS, práce s  mapou  

 Praktické využití: poznávání rostlin a míst jejich výskytu, popis a systematizace rostlin, 
tvorba herbáře, místa výskytu rostlin, práce se zeměpisnými souřadnicemi, úprava 
fotografií, vkládání rámečků a obálek.  

mailto:knapova@sssbrno.cz
mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

Účastníc i si budou moci v rámci praktické části pořídit snímky, proto je vhodné mít s  sebou 
vlastní fotoaparát včetně příslušenství. Část workshopu bude probíhat v  exteriéru.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3587  

Číslo akreditace:  MSMT-2475/2013-201-128  

Termín konání:  úterý 8. 4. 2014 od 14.00 h do 19.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  odborník na fotografii firmy Zoner  

Cena pro pedagogy:  zdarma  

Cena pro ostatní:  zdarma  

Poznámka:  Akce je pořádána v rámci projektu „Podpora 
profesního rozvoje pracovníků škol využitím 
digitální fotografie při výuce přírodovědných a 
technických oborů, reg. č. 
CZ.1.07/1.3.41/01.0053  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  1. dubna 2014  

Typografie a tvorba dokumentů – využití ve škole  

Obsah:  

 Písma a hladká sazba - typy písma, jejich možnosti, dostupnost, volba základního 
písma. speciální znaky, jejich dostupnost a použití, způsob sazby.   

 Smíšená sazba - využití znakových stylů. Typografické zásady pro volbu písmových 
řezů. Stupně písma, jejich volba, pravidla, použití.  

 Odstavcová sazba - využití odstavcových stylů, zvláštní odstavce, logické vazby mezi 
styly, strom stylů, typografické zákonitosti.  

 Odstavce a stránky, stránkový zlom. Stránkové uspořádání, sazební obrazec a jeho 
umístění na listu. Sestavení dokumentu. Specifika elektronické prezentace.  

 Sazba matematických výrazů. Typografická pravidla. Textová a vysazená matematika .  

 Tabulky a jejich formátování. Využití odstavcových stylů. Vícestránkové tabulky.  

 Obrázky, diagramy a schémata, jejich včlenění do textu a využití odstavcových stylů.  

Určeno komu:  pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům 
všech typů škol  

Číslo akce:  3659  

Číslo akreditace:  MSMT16831/2012-353  

Termín konání:  čtvrtek  10. 4. 2014 od 15.00 h do 18.15 h   
čtvrtek  24. 4. 2014 od 15.00 h do 18.15 h   

Seminář je rozdělen do dvou vyučovacích 
dnů, je nutné se zúčastnit obou termínů.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15.  

Cena pro pedagogy:  1.200 Kč  

Cena pro ostatní:  1.450 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  3. dubna 2014  

mailto:adamova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Geogebra ve výuce matematiky  

Obsah:  

 Úvod – programy DGS a CAS.  

 Představení GeoGebry, její přednosti, typy  instalací, instalace programu.   

 Nástroje GeoGebry, nastavení programu.   

 Geometrické zadání, algebraické zadání.  

 Nové vlastnosti ve verzi 4.   

 GeoGebra 3D.  

 GeoGebra na internetu.   

 Průběžné procvičování příkladů v  GeoGebře.  

 Srovnání GeoGebra a další programy DGS.  

Určeno komu:  učitelé 2. st. ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  3579  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  úterý 15. 4. a 22. 4. 2014 od 14.00 h do 
19.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  RNDr. Kateřina Dvořáková  

Cena pro pedagogy:  1 500 Kč  

Cena pro ostatní:  1 820 kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  8. dubna 2014  

Rozšířené základy práce s fotografií  

Obsah:  

 Základní úpravy fotografií , přehled odborných pojmů v digitální fotografii (vznik 
a skladba barev, vyrovnání bílé, jas, kontrast, histogram, expozice, EV, gamma) – 
použití Zoner Photo Studia pro individuální a hromadné úpravy snímků.  

 Výuka základů fotografování ve škole. Nastavení  přístroje, základní režimy 
fotografování, fotografování mobilem. Kompozice, perspektiva a expozice. Praktické 
cvičení.  

 Pokročilé úpravy fotografií – práce s Editorem (ořezy a výřezy, výběry a lokální úpravy, 
základní retuše, koláže, vrstva, vkládání textu) a dalšími nástroji pro vytváření obrazu 
z více snímků (panorámata, 3D fotografie, pohlednice).  

 Jak prezentovat fotografie v počítači – promítání, PDF promítání, DVD promítání 
a jejich využití při výuce a vytváření učebních materiálů.  

Součástí semináře je fotovycházka, proto je vhodné si s  sebou vzít fotoaparát včetně USB 
kabelů a náhradních baterií.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3560  

Číslo akreditace:  MSMT27625/2012-25-561  

Termín konání:  středa 23. 4. 2014 od 13.00 h do 18.00 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, učebna 201  

Lektor:  Mgr. Eduard Pataki  

Cena pro pedagogy:  960 Kč  

Cena pro ostatní:  1.170 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  16. dubna 2014  

MS Power Point 2010 – využití ve výuce  

Obsah:  
1. Seznámení s prostředím aplikace, odlišnost verzí.  
2. Základní pravidla tvorby správné  a efektivní prezentace.  
3. Autorské právo.  
4. Práce se snímky – vytváření, rozložení, listování, přesouvání, mazání, kopírování, 

formát snímků.  
5. Automatické úpravy, využití šablon.  
6. Základní objekty a jejich úpravy – automatické tvary, tabulky, grafy, WordArt , obrázky, 

úpravy objektů, umístění objektů na snímku, formátování objektů.  
7. Práce s textem – úpravy a formátování textu, kontrola pravopisu. Základy typografie.  
8. Tisk prezentací, spuštění prezentace, ovládání prezentace během promítání.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3646  

Číslo akreditace:  MSMT 39381/2012-201-808  

Termín konání:  čtvrtek 24. 4. 2014 od 13.00 h do 18.00 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Silvie Bečvářová  

Cena pro pedagogy:     900 Kč  

Cena pro ostatní:  1.080 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  17. dubna 2014  

mailto:adamova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

CIZÍ JAZYKY A LITERATURA 

Jak zapojit PC do výuky cizích jazyků – březen 

Obsah: 
Seminář je zaměřen na možnosti využití ICT ve výuce cizích jazyků. Účastníci se seznámí 
a naučí pracovat s volně dostupnými programy, které mohou využít při tvorbě interaktivních 
cvičení, testů či pro zpestření běžné výuky cizích jazyků. Rovněž se seznámí s  možnostmi 
využití aplikací Google a s  využitím internetových zdrojů pro svou výuku.  

1. Facilitovaná diskuse účastníků o dosavadním využití ICT ve výuce.  
2. PPP a její využití ve výuce cizích jazyků.  
3. Využití programu „Hot Potatoes“  
4. Google aplikace – dokumenty, formuláře, weby  
5. Využití internetových zdrojů - zajímavé webové stránky  

Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G  

Číslo akce:  3556  

Číslo akreditace:  39432/2011-25-915  

Termín konání:  19. 3. a 26. 3. 2014 od 14.00 h do 17.15 h   

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Kateřina Bílá  

Cena pro pedagogy:  1.200 Kč  

Cena pro ostatní:  1.460 kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  12. března 2014  

Jak zapojit PC do výuky cizích jazyků – duben  

Obsah: 
Seminář je zaměřen na možnosti využití  ICT ve výuce cizích jazyků. Účastníci se seznámí a 
naučí pracovat s volně dostupnými programy, které mohou využít při tvorbě interaktivních 
cvičení, testů či pro zpestření běžné výuky cizích jazyků. Rovněž se seznámí s  možnostmi 
využití aplikací Google a s využitím internetových zdrojů pro svou výuku.  

1. Facilitovaná diskuse účastníků o dosavadním využití ICT ve výuce.  
2. PPP a její využití ve výuce cizích jazyků.  
3. Využití programu „Hot Potatoes“  
4. Google aplikace – dokumenty, formuláře, weby  
5. Využití internetových zdrojů - zajímavé webové stránky  

Určeno komu:  učitelé 1. a 2. st ZŠ, SŠ a G  

Číslo akce:  3557  

Číslo akreditace:  39432/2011-25-915  

Termín konání:  středa 2. 4. a 9. 4. 2014 od 14.00 h do 
17.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Kateřina Bílá  

Cena pro pedagogy:  1.200 Kč  

Cena pro ostatní:  1.460 kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 

mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  26. března 2014  

Efektivní vytváření cizojazyčných lekcí, cvičení a testů na PC  

 Obsah:  

1. Využití LMS Moodle, možnosti e-learningu a blended learningu v jazykovém 
vzdělávání.  

2. Možnosti nastavení cizojazyčného prostředí v Moodle.  
3. Vkládání materiálů do Moodle, využití znalostí a materiálů z předchozích kurzů 

(prezentace, texty).  
4. Využití činností v Moodle pro jazykovou výuku (chat, fórum, slovník, wiki, workshop).  
5. Práce s úkoly v Moodle.  
6. Cvičení HotPotatoes a jejich začlenění do Moodle.  
7. Možnosti vytváření cizojazyčných testů v  Moodle.  
8. Nastavení parametrů a vedení kurzu.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům všech typů škol  

Číslo akce:  3665  

Číslo akreditace:  MSMT27625/2012-25-561  

Termín konání:  pátek 25. dubna 2014 od 12.00 h do 17.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Cena pro pedagogy:     960 Kč  

Cena pro ostatní:  1.160 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  26. března 2014  

mailto:souckova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

PEDAGOGIKA A SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA 

Studium pro asistenty pedagoga  

Obsah:  
Studium pro asistenty pedagoga podle § 20 odst. 1) písm. b, d) a f) a odst. 2 písm. d) a e) 
zákona č. 563/2004 Sb. a § 4 vyhlášky č. 317/2005 Sb   

Vzdělávací program je v souladu se standardy MŠMT ČR, bude probíhat v rozsahu 80 
vyučovacích hodin přímé výuky a 40 vyučovacích hodin odborné praxe. Obsah jednotlivých 
modulů: 1. Škola, školní praxe, role  asistenta (5 hodin), 2. Podpora žáka (5 hodin), 3. Systém 
péče o žáka (50 hodin), 4. Pedagogicko - psychologická a kulturní specifika v práci asistenta 
pedagoga (20 hodin) Po absolvování výuky ve všech modulech projdou účastníci 40 hodinovou 
odbornou praxí ve vybraných školách a školských zařízeních. Cílem odborné praxe je blíže se 
seznámit s výkonem funkce asistenta pedagoga.  

Určeno komu:  asistentům pedagoga  

Číslo akce:  3671  

Číslo akreditace:  MSMT34058/2013-1-785  

Termín konání:  28. 2. – 21. 11. 2014 (28. 2., 1. 3., 14. 3., 

15. 3., 28. 3., 29. 3., 11. 4., 12. 4, 25. 4., 
26. 4., 16. 5., 17. 5., 30. 5., 31. 5. (teoretická 
část). Data praxí  září – říjen 2014 budou 
upřesněna)  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  lektorský sbor pod vedením PedDr. Petra 
Hanáka, Ph.D.  

Cena pro pedagogy:  6.750 Kč  

Cena pro ostatní:  8.170 Kč  

Poznámka:  Účastníci absolvují krátký test z  učiva 
a závěrečnou zkoušku před komisí. 
 Závěrečná zkouška bude zahrnovat obhajobu 
písemné práce na vybrané téma z  obsahu 
jednotlivých kapitol, pohovor o  odborné praxi 
absolvované ve vybraných školách 
a školských zařízeních a ověření získaných 
znalostí.  

Kontaktní osoba:  Anna Skoupá, e-mail: skoupa@sssbrno.cz, 
tel. 516 410 973, 602 169 157  

Uzávěrka přihlášek:  obratem  

Jak na kariérové poradenství v ZŠ a SŠ 

Obsah:  
Cílem semináře je získat přehled o informačních zdrojích a metodách v  kariérovém 
poradenství, aplikovat znalosti o informačních zdrojích a metodách v  praxi,  analyzovat situace 
z praxe a navrhnout postup jejich řešení, dát do souvislostí teoretické znalosti s  praktickými 
postupy, dosavadní dovednosti s  novými poznatky z kurzu.  

Určeno komu:  výchovným a kariérním poradcům na ZŠ a SŠ  

Číslo akce:  84019  

Číslo akreditace:  MSMT 34058/2013-1-785  

Termín konání:  4. 3. 2014 od 13.00 do 18.00 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Blanka Dračková, Mgr. Petra Špačková   

mailto:prokes@sssbrno.cz


 

 

Cena pro pedagogy:  zdarma  

Cena pro ostatní:  zdarma 

Poznámka:  Akce se koná v rámci projektu EdTRANS.  

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: 
sniegonova@sssbrno.cz, tel. 543 426 045  

Uzávěrka přihlášek:  obratem  

Agrese a agresivita u dětí a mládeže  

Obsah:  
Stoupající agresivita se posunuje do stále nižších věkových skupin. Pedagogičtí pracovníci 
nejsou dostatečně vybaveni dovednostmi poradit si v  krizových situacích, reagovat přiměřeně a 
správně. Již v předškolním věku se setkávají s  dětmi, které se chovají agresivně vůči svým 
spolužákům, výjimkou není agresivní chování vůči učitelce, jiné dospělé osobě.  
Obsah semináře:  

 Seznámení účastníků se základními pojmy v  oblasti agrese  

 Varianty agresivního chování u dětí a mládeže  

 Příčiny agresivního chování (vliv dědičnosti, prostřed í, vliv rodinného prostředí, vliv 
společenského prostředí)  

 Spouštěče agresivního chování  

 Učitel - zdroj agresivity  

 Agresivita a trest  

 Způsoby a formy trestání  

 Pravidla při používání trestu  
Alternativní možnosti řešení agresivního chování  (např. práce s tělem)  
Cílem je naučit účastníky rozlišovat druhy agresí a umět se adekvátně chovat při řešení 
agresivního chování dětí a mladistvých. Předat účastníkům semináře teoretické i praktické 
vědomosti a dovednosti při řešení problematiky týkající se agresivity a naučit se rozpoznat 
hranici, kdy jde o nevázanou hru a kdy již o šikanu. Učit se zvládat vlastní emoce, aby nedošlo 
k porušení zákona a lidského selhání v  rozporu s povinností a předpokládanou odbornou 
profesionalitou.  

Určeno komu:  pro pedagogogické pracovníky MŠ, 1. i 2. st. 
ZŠ, SOŠ, SOU  

Číslo akce:  3551  

Číslo akreditace:  18700/2011-25-492  

Termín konání:  24. 3. 2014 od 9.00 do 15.00 hod.  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  PaedDr. Zdeněk Martínek  

Cena pro pedagogy:     850 Kč  

Cena pro ostatní:  1 030 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  17. března 2014  

Hospitace českých učitelů na 2. stupni ZŠ ve Vídni  

Obsah:  
Cílem akce je umožnit českým učitelům podívat se do cizojazyčné výuky ZŠ ve Vídni. Z  již 
uskutečněných hospitací máme zkušenost, že učitelé se mohou volně pohybovat po třídě, 
sledovat použité didaktické metody a v následné diskuzi si vyměňují mnoho užitečných 
informací a podnětů pro svoji výuku.  

Určeno komu:  učitelům 2. stupně ZŠ případně i učitelům 
nižšího stupně víceletých G  

Číslo akce:  84023  

mailto:sniegonova@sssbrno.cz
mailto:hrusakova@sssbrno.cz


 

 

Číslo akreditace:  6235/2012-25-153  

Termín konání:  27. 3. 2014  

Místo konání:  Neue Mittelschule, College für 
Berufsorientierung zur Förderung der Talente, 
Fairness und Gesundheit (škola se zaměřením 
na výběr vhodného povolání, rozvoj talentu 
žáků, jejich zdraví a fair play), 1210 Wien  

Lektor:  vyučující dané školy  

Cena pro pedagogy:  zdarma  

Cena pro ostatní:  zdarma 

Poznámka:  Akce se koná v rámci projektu Edtrans. 
K dispozici na diskusi bude tlumočník, 
jazyková vybavenost není nutná. Všem 
přihlášeným zašleme obratem bližší pokyny 
k odjezdu a programu.  

Kontaktní osoba:  PhDr. Zuzana Sniegoňová, e-mail: 
sniegonova@sssbrno.cz,  tel: 543 426 045  

Uzávěrka přihlášek:  do naplnění kapacity  

mailto:sniegonova@sssbrno.cz


 

 

PŘÍRODOVĚDNÉ PŘEDMĚTY 

Nová témata v chemii zábavnou formou, chemie kolem nás  

Obsah: 
Účastníci se seznámí s aktuálními tématy ze vzdělávacího oboru chemie a s možností efektivní 
výuky těchto témat, získají zajímavé informace o chemii, která nás obklopuje, zasadí si 
probíraná témata do širších souvislostí a umožní si tak využít informací k propojení chemie 
s dalšími vzdělávacími obory (posílení mezipředmětových vztahů). Protože bude probíhat 
vzájemné sdílení zkušeností – účastníci se prakticky zapojí a vyzkoušejí si vzájemné sdílení 
(inspirace a obohacování) jako jednu z možných podob profesního rozvoje. 1. Vytyčení 
aktuálních témat (např. nanotechnologie, chemie a životní prostředí, novinky v jaderné chemii, 
návykové látky, potravinářská chemie, chemické zbraně) – kde a hlavně jak je učit. 2. Učíme 
chemii s vazbou na běžný život, aneb zajímavá a jednoduchá chemie kolem nás (např. 
V koupelně, v kuchyni, na zahradě) formou praktických námětů. 3. Uplatnění 
mezipředmětových vztahů ve výuce chemie prostřednictvím skupinové spolupráce účastníků. 4. 
Závěrečná diskuze s možností  sdílení zkušeností a materiálů.  

Určeno komu:  učitelům chemie  

Číslo akce:  55598  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  úterý 18. 3. 2014, od 13.00 do 17.00 hod  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  Mgr. Blanka Juránková  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Poznámka:  Poznačte, zda budete hradit přes projekt 
"šablony".  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, 
krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra Ševčíková, 
sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  11. března 2014  

Katastr nemovitostí a územní plánování ve výuce zeměpisu  

Obsah: 
1. Katastr nemovitostí obecně (parcela, pozemek, způsob využití,  vlastník, rozloha, …)  
2. Nahlížení do katastru nemovitostí (vyhledávání parcel, staveb, jednotek, řízení)  
3. Geoportál ČÚZK (práce s  mapovým serverem, příprava mapové kompozice, tisk 

mapy,prinscreen…)  
4. Problematika územního plánování (územně plánovací dokumen tace)  
5. Mapové podklady ÚP na internetu  
6. Využití ve výuce (příklady úkolů a činností)  

Cílem tohoto semináře je seznámit pedagogické pracovníky s  tématem katastr nemovitostí a 
územní plánování, naučit je ovládat a využívat aplikace webového serveru ČÚZK. Cí lem je 
seznámit pedagogy s možnostmi vyhledávání informací o územním plánování na internetu. 
Pedagogům budou poskytnuty příklady aplikace ve výuce.  

Určeno komu:  učitelé 2. st. ZŠ, SŠ a G  

Číslo akce:  3627  

Číslo akreditace:  28543/2011-25-719  

Termín konání:  středa 19. 3. a 26. 3. 2014 od 13.00 do 
17.15 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15, učebna č. 204, 1. patro  

mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


 

 

Lektor:  Mgr. Eduard Pataki  

Cena pro pedagogy:  1.500 Kč  

Cena pro ostatní:  1.820 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu  EU peníze 
školám  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  12. března 2014  

Nestandardní aplikační úlohy v učivu ZŠ  

Obsah:  
Seminář je koncipován jako pracovní dílna, která inspiruje učitele k  hledání dalších námětů a   
možností ke zkvalitnění a zatraktivnění výuky matematiky.  

 Logické úlohy a hříčky rozvíjející rozumové a matematické schopnosti žáků  

 Řešení problémových situací a úloh z  běžného života,  hledání optimálního řešení  

 Netradiční geometrické úlohy  

 Organizační možnosti a metodické postupy vyučujícího  
Volba vhodných úloh v závislosti na úrovni matematických dovedností žáků a propojení učiva 
aritmetiky, algebry a geometrie  

Určeno komu:  učitelům matematiky 2. stupně ZŠ a víceletých 
G  

Číslo akce:  3647  

Číslo akreditace:  MSMT 34058/2013-1-785  

Termín konání:  26. 3. 2014 od 14.00 do cca 17.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Anna Sládková  

Cena pro pedagogy:  550 Kč  

Cena pro ostatní:  660 Kč  

Poznámka:  Seminář může být hrazen z EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Jarošová, e-mail: 
jarosova@sssbrno.cz, tel. 543 426 028  

Uzávěrka přihlášek:  19. března 2014  

mailto:souckova@sssbrno.cz
mailto:jarosova@sssbrno.cz


 

 

HUMANITNÍ PŘEDMĚTY 

Poznej svého prapradětu aneb občanská genealogie (tvorba 
rodokmenu) 

Obsah:  

 Genealogie jako pomocná historická věda  

 Základní pojmy  

 Rodokmeny – typy a tvorba  

 Praktická část – čtení v matrikách, struktura zápisu v matrikách a jejich změna 
v různých obdobích, užitý jazyk; důležitá data a jejich zpracování (příčiny úmrtí, 
povolání, čísla popisná – využití mapových podkladů katastrálních map)  

Určeno komu:  pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům 
všech typů škol  

Číslo akce:  3594  

Číslo akreditace:  18700/2011-25-492  

Termín konání:  čtvrtek 13. 3. 2014 od 14.00 h do 18.15 h  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Mgr. Miroslav Marek  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  960 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníze 
školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  6. března 2014  

Moderní aktivizační metody ve výuce českého jazyka na 2. st ZŠ a SŠ  

Obsah: 

 Program je postavený na konstruktivistické pedagogice a představí moderní metody 
žákovy práce s textem.  

 Minutový test  

 Predátor - oběť - zachránce (učitelova práce s komunikačními rolemi)  

 Alfa box 

 NSERT + Pětilístek  

 Kooperativní bingo  

 Ano-ne  

 Dvojitý zápisník + Poslední slovo patří mně  

 Pyramida údajů  

 Účastník semináře si metody vyzkouší a společně analyzuje.  

 Pracovat se bude s tématy odpovídajícími aprobaci v  názvu semináře.  
Cílem této vzdělávací akce je naučit pedagogické pracovníky plánovat  a promýšlet učební látku 
konkrétního humanitního předmětu dle aprobace účastníka v  návaznosti na volbu vhodných 
moderních učebních metod a strategií pro zaktivizování výuky.  

Určeno komu:  učitelé 2. st. ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  3619  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  pátek 21. 3. 2014 od 13.00 do 17.15 hod  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PhDr. Libor Kyncl  

mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  Seminář může být hrazen z projektu EU 
peníze školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  14. března 2014  

Moderní aktivizační metody ve výuce dějepisu na 2. st ZŠ a SŠ  

Obsah: 

 Program je postavený na konstruktivistické pedagogice a představí moderní metody 
žákovy práce s textem.  

 Alfa box  

 INSERT + Pětilístek  

 Kooperativní bingo  

 Ano-ne  

 Diamant  

 Kostka  

 Skládankové učení  

 Dvojitý zápisník + Poslední slovo patří mně  

 Učíme se navzájem, Pyramida údajů  

 Účastník semináře si metody vyzkouší a společně analyzuje.  

 Pracovat se bude s tématy odpovídajícími aprobaci v  názvu semináře.  
Cílem této vzdělávací akce je naučit pedagogické pracovníky plánovat a promýšlet učební látku 
konkrétního předmětu v návaznosti na volbu vhodných moderních učebních metod a  strategií 
pro zaktivizování výuky.  

Určeno komu:  učitelé 2. st. ZŠ, SŠ  

Číslo akce:  3620  

Číslo akreditace:  MSMT-34058/2013-1-785  

Termín konání:  pondělí 14. 4. 2014 od 13.00 do 17.15 hod  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  PhDr. Libor Kyncl  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Poznámka:  Seminář může být hrazen z projektu EU 
peníze školám.  

Kontaktní osoba:  Mgr. Monika Součková, 
souckova@sssbrno.cz, tel. 543 426 038  

Uzávěrka přihlášek:  7. dubna 2014  

mailto:souckova@sssbrno.cz
mailto:souckova@sssbrno.cz


 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 

Instruktor lyžování a Instruktor snowboardingu – základní 
a doškolovací kurzy Risoul, Francie 2014  

Určeno komu:  učitelům TV, dalším zájemcům  

Číslo akce:  3434  

Číslo akreditace:  21844/2013-1-582  

Termín konání:  11. – 20.4. 2014  

Místo konání:  Risoul, Francie  

Lektor:  Dr. Miloš Nezhoda  

Cena pro pedagogy:  5.910 Kč (doprava, ubytování, taxa, skipas) + 
1.800 Kč (doškolovací kurz) nebo + 2600,- 

(základní kurz)  

Cena pro ostatní:  5.910 Kč (doprava, ubytování, taxa, skipas) + 
2.200 Kč (doškolovací kurz) nebo + 3150,- 
(základní kurz)  

Poznámka:  další informace: 
http://www.jmskoly.cz/organizace/org-
0002/nabidka-zakladnich-a-doskolovacich-
kurzu-lyzovani-a-snowboardingu-pro-sezonu-
2013-2014  

Kontaktní osoba:  Ing. Michal Slezák e-mail: 
slezak@sssbrno.cz,  tel.: 543 425 052  

Uzávěrka přihlášek:  21. března 2014  

mailto:jarosova@sssbrno.cz


 

 

ŠKOLSKÝ MANAGEMENT A EKONOMIKA 

24 měsíců aneb změny v právních předpisech za poslední dva roky 
a jejich vliv na řízení a dokumentaci školy  

Obsah: 
Účastníci si doplní informace o platných právních předpisech a jejich vlivu   na řízení 
a dokumentaci školy, prostřednictvím rozboru konkrétních dokumentů ze škol zjistí, jaká 
jsou nejčastější chybná řešení a získají vzory správného řešení dokumentů a vnitřních 
předpisů škol.  

 Chronologický přehled změn ve školských i obecných právních předpisech za 
posledních 24 měsíců, zejména u pracovně právních vztahů, propojení zákoníku práce 
s občanským zákoníkem, hospodaření škol.  

 Požadavky na změny v řízení škol a zejména ve vedení dokumentace škol, např. 
personální, organizační, pracovně právní, hospodářské. Co je nutné změnit ve 
směrnicích školy, smlouvách, formulářích, rozhodnutích ředitele školy. Kontrolní 
systém, co lze očekávat nového od kontrolních orgánů. Praktické ukázky z činnosti 
kontrolních orgánů - MŠMT, ČŠI, Inspektorátů práce, zřizovatele.  

 Rozbor skutečných dokumentů ze škol, vzory správného řešení dokumentů a vnitřních 
předpisů škol. Ukázky chybných řešení a jejich důsledky pro práci škol, hodnocení 
ředitelů.  

 Spolupráce se zřizovatelem, k čemu je zřizovatel oprávněn ve vztahu ke škole a k 
řediteli školy. Právní normy upravující vztah škol se zřizovatelem, kompetence 
zřizovatele a chybné výklady zákona o obcích ze strany zřizovatelů.  

Určeno komu:  ředitelé škol a školských zařízení  

Číslo akce:  55606  

Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719  

Termín konání:  6. 3. 2014 v 9.00 hod. (až 14.00)  

Místo konání:  Břeclav, 17. listopadu 1a  

Lektor:  PaedDr. Jan Mikáč  

Cena pro pedagogy:    880 Kč  

Cena pro ostatní:  1.070 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: 
ratajska@sssbrno.cz , tel. 519 330 440  

Uzávěrka přihlášek:  28. února 2014  

Právní poradna – závodní preventivní péče  

Obsah: 
Závodní preventivní péče  
Seznámení s právní úpravou v novém zákoně o specifických zdravotních službách – 
pracovnělékařské služby.  
Zdravotní způsobilost zaměstnance k práci a zákoník práce.  
Povinnosti zaměstnance i zaměstnavatele, kdo hradí prohlídky.  
Systém pracovnělékařských prohlídek – vstupní, periodické, mimořádné a výstupní.  
Smluvní a registrující lékař.  
Uzavírání smluv o poskytování pracovnělékařských služeb – co by měla tato smlouva 
obsahovat a na co by se měl zaměstnavatel zaměřit.  

Určeno komu:  pro ředitelé škol a školských zařízení, ostatní 
zájemce  

Číslo akce:  55616  

Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719  

Termín konání:  4. 3. 2014 v 9.00 hod.  

mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

Místo konání:  Břeclav, 17. listopadu 1a  

Lektor:  JUDr. Dana Juříčková  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: 
ratajska@sssbrno.cz, tel.: 519 330 440  

Uzávěrka přihlášek:  26. února 2013  

Změny v nemocenském a důchodovém pojištění  

Obsah: 
Účastníci získají základní informace z oblasti nemocenského a důchodového pojištění, rozšíří 
si své znalosti o povinnostech zaměstnavatelů i nejčastěji vyskytujících se chyb, zjištěných při 
kontrolní činnosti.  
• Úkoly zaměstnavatelů při provádění důchodového pojištění, součinnost zaměstnavatelů 
v řízení o dávkách důchodového pojištění, potvrzování rozhodných skutečností, plnění 
ohlašovací povinnosti, povinnosti při vedení a předkládání evidenčních listů. • Kontrolní činnost 
OSSZ (nejčastější nedostatky). • Plnění povinností zaměstnavatelů v oblasti nemocenského 
pojištění. • Aktuální informace ke dni konání semináře. • Diskuze, řešení  případů z praxe.  

Určeno komu:  vedoucím pracovníkům všech typů škol a 
školských zařízení  

Číslo akce:  55496  

Číslo akreditace:  MSMT-12321/2013-201-350  

Termín konání:  středa 5. 3. 2014, od 8.00 do 11.15 hod.  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského  4  

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová  

Cena pro pedagogy:  600 Kč  

Cena pro ostatní:  730 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, 
krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra Ševčíková, 
sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  5. března 2014  

Dokumentace školy, legislativa  

Obsah:  
Právní problematika. Zdroje informací právního charakteru. Správní řád a jeho využití při 
vedení dokumentace. Právní normy a směrnice vytvářené vedením školy. Delegování 
pravomocí a přenesení odpovědnosti. Nejčastější nedostatky, odpovědnost ředitele školy. 
Právní normy ovlivňující rozsah a způsob vedení dokumentace. .  

Určeno komu:  vedoucím pracovníkům všech typů škol a 
školských zařízení  

Číslo akce:  3625  

Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719  

Termín konání:  11. 3. 2014 od 8.30 do 13.30 hod.  

Místo konání:  Blansko, nám. Svobody 2  

Lektor:  PaedDr. Jan Mikáč  

Cena pro pedagogy:  750 Kč  

Cena pro ostatní:  910 Kč  

Kontaktní osoba:  Anna Skoupá, e-mail: skoupa@sssbrno.cz, 

mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
mailto:prokes@sssbrno.cz


 

 

tel. 516 410 973, 602 169 157  

Uzávěrka přihlášek:  obratem  

Vedení povinné školní dokumentace  

Obsah:  
 Každá škola by měla zvládnout vedení povinné školní dokumentace tak, aby odpovídala 
především požadavkům platné legislativy a zároveň respektovala specifické podmínky školy. 
Pozornost bude věnována především novelám právních norem, které se vzta hují k vedení 
dokumentace. Seminář bude zaměřen na tvorbu vybraných dokumentů a jejich zveřejňování, 
s ohledem na školský zákon, platnou vyhlášku, využití zpracovaných metodických pokynů 
a zohlednění právních výkladů, které se vztahují k  dané problematice. Na příkladech budou 
uvedeny individuální požadavky na dokumentaci pro jednotlivé typy škol.  
Cílem je získat poznatky k  vedení dokumentace školy tak, aby odpovídala požadavkům 
legislativy a zohlednila specifika školy a vybavit vedení školy vědomostmi, kte ré jim umožní:  

 motivovat členy širšího vedení pro aktualizaci stěžejní dokumentace školy  

 zapracovat informace z novelizovaných právních předpisů do dokumentů školy  

 ·organizovat a koordinovat tvorbu nových dokumentů  

 ·využívat zkušeností ze života školy a aktuálně je zapracovat do dokumentace.  

Určeno komu:  pro ředitele a zástupce ředitelů škol, seminář 
je vhodný zvláště pro začínající ředitele  

Číslo akce:  3549  

Číslo akreditace:  MSMT 43214/2013-1-1001  

Termín konání:  10. 3. 2014 od 13.00 do 17.00 hod.  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Ing. Ilona Ptáčková  

Cena pro pedagogy:  800 Kč  

Cena pro ostatní:  970 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  3. března 2014  

Co musí školní jídelna znát o alergenech v potravinách  

Obsah: 
1. Nařízení EU č. 1169/2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům  
2. Alergie – vysvětlení pojmů  
3. Potravinové alergeny  
4. Přehled náhradních suroviny pro některé alergenní potraviny  
5. Příčiny potravinových alergií u dětí    

Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen. Přednáška je zaměřena na základní informace o 
alergenech v potravinách v návaznosti na Nařízení EU č. 1169/2011 o poskytování informací o 
potravinách spotřebitelům, s  účinností od 13. prosince 2014.  

Určeno komu:  vedoucí školních jídelen  

Číslo akce:  55610  

Číslo akreditace:  neakreditováno  

Termín konání:  11. 3. 2014 ve 12.30 hod.  

Místo konání:  Břeclav, 17. listopadu 1a  

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková, KÚ JmK  

Cena pro pedagogy:  650 Kč  

Cena pro ostatní:  650 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: 

mailto:hrusakova@sssbrno.cz


 

 

ratajska@sssbrno.cz , tel. 519 330 440  

Uzávěrka přihlášek:  5. března 2014  

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
doškolovací kurz  

Obsah: 
Účastníci si osvěží základy první pomoci dle platných předpisů, zopakují si teoretické i 
praktické znalostí jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských ku rzech a dalších 
zotavovacích akcích, seznámí se s vyhláškou 106/2001Sb. o hygienických požadavcích na 
zotavovací akce pro děti v platném znění.  

Určeno komu:  učitelům základní škol  

Číslo akce:  55626  

Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719  

Termín konání:  13. 3. 2013, od 13.30 do cca 17.30 hod.  

Místo konání:  Brno, Hybešova 15  

Lektor:  Božena Miklósyová  

Cena pro pedagogy:  550 Kč  

Cena pro ostatní:  670 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: 
ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  

Uzávěrka přihlášek:  26. února 2013  

Občanský zákoník a jeho dopad do praxe ředitelů škol a školských 
zařízení – Právní subjekty  

Obsah:  
Vzdělávací program je uspořádán formou interaktivního semináře, kdy lek tor vždy účastníky 
seznámí formou přednášky s právní úpravou jednotlivých témat obsaženou v novém 
občanském zákoníku a poté bude následovat diskuze k  probranému tématu na základě dotazů 
účastníků semináře. Seminář se bude zabývat těmito tématy:  

 Změny v obecné úpravě právnických osob  

 Základní pojmy  

 Postavení fyzických a právnických osob  

 Účel a veřejná prospěšnost  

 Právní subjekty působící v oblasti školství  

 Přechod na nové typy právních subjektů  

 Spolky  

 Fundace  

 Ústavy  
Cílem vzdělávacího programu je získat potřebné znalosti v oblasti přednášeného tématu 
v souvislosti s přijetím zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, na jehož základě dochází 
k významným změnám v úpravě soukromoprávních vztahů s  dopadem do školství.  

Určeno komu:  pro vedoucí pracovníky všech typů škol a 
školských zařízení  

Číslo akce:  3578  

Číslo akreditace:  v jednání  

Termín konání:  14. 3. 2014 od 9.00 do 13.30 hod.  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Alena Straubová  

Cena pro pedagogy:  1.100 Kč  

Cena pro ostatní:  1.330 Kč  

mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  7. března 2014  

Autorské právo a ochrana osobnosti  

Obsah:  
1. Autorské právo – předmět a obsah  
2. Volná užití autorských děl  
3. Autorské právo na internetu  
4. Ochrana autorského práva  
5. Licenční smlouva podle autorského zákona, volné licence  
6. Ochrana počítačových programů, omezení autorových práv k  počítačovému programu  
7. Díla zaměstnanecká, školní a souborná  
8. Ochrana databází  
9. Ochrana osobnostních práv, zákonné licence  
10. Trestněprávní aspekty autorských a osobnostních práv  

Určeno komu:  pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům 
všech typů škol  

Číslo akce:  3593  

Číslo akreditace:  MSMT27625/2012-25-561  

Termín konání:  pondělí 17. 3. 2014 od 14.00 h do 17.15 h  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  Mgr. Luboš Pajtina  

Cena pro pedagogy:  650 Kč  

Cena pro ostatní:  780 Kč  

Poznámka:  Kurzovné lze hradit z projektu EU peníz 
školám.  

Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, 
tel. 543 426 060  

Uzávěrka přihlášek:  10. března 2014  

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 
základní kurz  

Obsah: 
Školení je složeno z části teoretické a z praktického výcviku. Kurz tvoří 15 témat:  

1. Zabezpečení místa nehody (0,5 hod.)  
a. orientace na místě nehody  
b. třídění raněných  
c. bezpečnost zachránce.  

2. Transport raněného (1,5 hod.)  
a. pravidla a způsoby vyprošťování raněných  
b. zásady odsunu raněných.  

3. Kontrola životních funkcí (1 hod.)  
a. kontrola životních funkcí  
b. uložení člověka do stabilizované polohy.  

4. Zvládání masivního krvácení (2 hod.)  
a. zástava krvácení  
b. krytí rány.  

5. Postižený v bezvědomí (1,5 hod.)  
a. sledování stavu postiženého  
b. vyšetření a záznam informací.  

6. Zraněný s dýchacími obtížemi (0,83 hod.)  
a. otevřená a zavřená poranění hrudníku.  

7. Srdeční zástava (2 hod.)  
a. nácvik kardiopulmonární resuscitace  

mailto:hrusakova@sssbrno.cz
mailto:adamova@sssbrno.cz


 

 

8. Postižený se srdečním záchvatem (0,66)  
a. příznaky  
b. improvizovaná první pomoc.  

9. Vážnější spáleniny a krvácející rány (2 hod.)  
a. příčiny  
b. technická první pomoc  
c. provedení resuscitačních výkonů  
d. lokální ošetření popálených ploch.  

10. Poranění pohybového aparátu (3 hod.)  
a. crush syndrom  
b. poranění kloubů  
c. pohmoždění  
d. podvrtnutí  
e. vykloubení  
f. zlomenina.  

11. Záchvatové stavy (1 hod.)  
a. astmatické záchvaty  
b. prudké alergické reakce  
c. naléhavé stavy při cukrovce  
d. hypoglykémie  
e. hyperglykémie.  

12. Cizí tělesa v ráně (2 hod.)  
a. příčiny  
b. příznaky  
c. pomoc.  

13. Křečové stavy (0,5 hod.)  
a. hysteroidní reakce  
b. epilepsie  
c. febrilní křeče.  

14. Intoxikace (0,5 hod.)  
a. intoxikace alkoholem  
b. intoxikace drogami  
c. intoxikace léky vč. suicida.  

15. Tepelná a chemická poranění (1 hod.)  
a. úpal, úžeh  
b. opaření  
c. poleptání kyselinou, louhem.  

 Účastníci obdrží metodický materiál, obsahující nové informace o té to problematice.  

Určeno komu:  učitelům středních škol  

Číslo akce:  55620  

Číslo akreditace:  MSMT – 43 214/13-1-1001  

Termín konání:  24., 25. a 26.3. 2014, vždy od 9.00 do cca 
17.00 hod.  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno, učebna č. 314  

Lektor:  Božena Miklósyová  

Cena pro pedagogy:     880 Kč  

Cena pro ostatní:  1.065 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: 
ratajska@sssbrno.cz, tel. 519 330 440  

Uzávěrka přihlášek:  18. března 2014  

 

Aktuality v účetnictví a v hospodaření příspěvkových organizací v roce 
2014 

Obsah: 
1. Změny v legislativě vybraných účetních jednotek na základě účinnosti nového 

občanského zákoníku:  

 oceňování, nakládání s  majetkem 

 smluvní vztahy  

mailto:ratajska@sssbrno.cz


 

 

2. Daňové zákony platné od 1.1.2014 
3. Změny v zákoně 250/2000 Sb. – rozpočtová pravidla ÚSC a další zákony, které se 

promítají do  hospodaření PO s účinností od 1.1.2014 
4. Změny ve vyhlášce 410/2009 Sb. od 1.1.2014  
5. Novelizované ČUS, pokud budou zveřejněny ČUS 701 Zásady účtování na účtech , ČUS 

704 – Fondy, ČUS 706 – Opravné položky, ČUS 708  - Odpisování dlouhodobého 
majetku, ČUS 709 Vlastní zdroje , ČUS 710 Dlouhodobý majetek 

6. Úprava vnitřní směrnice účetní jednotky podle změn v  legislativě. 
7. Diskuse, dotazy mohou být zaslány předem.  
Obsah sem ináře může být upraven podle toho, jaké legislativní změny nabyly účinnosti a 
byly zveřejněny do data konání semináře.  

Určeno komu:  ředitelům škol, jejich zástupcům, účetním a 
dalším zájemcům  

Číslo akce:  55618  

Číslo akreditace:  28 543/2011-25-719  

Termín konání:  úterý 25. 3. 2014, od 8.00 do 11.15 hod.  

Místo konání:  Břeclav, 17. listopadu 1a  

Lektor:  Ing. Olga Hanzlová  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  850 Kč  

Kontaktní osoba:  Mgr. Ludmila Ratajská, e-mail: 
ratajska@sssbrno.cz, tel.: 519 330 440  

Uzávěrka přihlášek:  20. března  2014  

Smlouvy ve školské praxi  

Obsah: 
Účastníci získají základní orientaci a přehled v současném právním řádu upravující oblast 
uzavírání smluv, pochopí  zásady uzavírání smluv v praktickém životě, jejich dopady při 
nesprávné aplikaci právní normy.  

 Právní normy ukotvující uzavírání smluv, rozdíly mezi obchodním a občanským 
zákoníkem, druhy smluv (pracovní, o dílo, kupní, darovací, sponzorská, o půjčce, 
o výpůjčce, o ubytování, nájmu, pronájmu, sponzorská, cestovní aj.), se kterými se 
mohou ve školství setkat.  

 Podmínky uzavírání smluv, jejich obsahová náplň.  

 Specifika jednotlivých smluv. Úskalí a doporučení při uzavírání smluv – důvody a  
důsledky neplatnosti smluv. Sankce a smluvní pokuty.  

 4. Praktické příklady a rozbor předloh smluv.  

Určeno komu:  pro vedoucí pracovníky všech typů škol a 
školských zařízení  

Číslo akce:  55572  

Číslo akreditace:  MSMT-12321/2013-201-350  

Termín konání:  úterý 25. 3. 2014, od 8.00 do 11.15 hod.  

Místo konání:  Hodonín, Dobrovolského 4  

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová  

Cena pro pedagogy:  630 Kč  

Cena pro ostatní:  770 Kč  

Kontaktní osoba:  PaedDr. Hana Krojzlová, 
krojzlova@sssbrno.cz, Drahomíra Ševčíková, 
sevcikova@sssbrno.cz, tel. 518 353 295  

Uzávěrka přihlášek:  18. března 2014  

24 měsíců aneb změny v právních předpisech za poslední dva roky 

mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


 

 

a jejich vliv na řízení a dokumetaci školy  

Obsah: 
Účastníci si doplní informace o platných právních předpisech a jejich vlivu na řízení a 
dokumentaci školy, prostřednictvím rozboru konkrétních dokumentů ze škol zjistí, jaká jsou 
nejčastější chybná řešení a získají vzory správného řešení dokumentů a vnitřních předpisů 
škol. 

 Chronologický přehled změn ve školských i obecných právních předpisech za 
posledních 24 měsíců, zejména u pracovně právních vztahů, propojení zákoníku práce 
s občanským zákoníkem, hospodaření škol.  

 Požadavky na změny v řízení škol a zejména ve vedení dokumentace škol, např. 
personální, organizační, pracovně právní, hospodářské. Co je nutné změnit ve 
směrnicích školy, smlouvách, formulářích, rozhodnutích ředitele školy. Kontrolní 
systém, co lze očekávat nového od kontrolních orgánů. Praktické ukázky z činnosti 
kontrolních orgánů - MŠMT, ČŠI, Inspektorátů práce, zřizovatele.  

 Rozbor skutečných dokumentů ze škol, vzory správného řešení dokumentů a vnitřních 
předpisů škol. Ukázky chybných řešení a jejich důsledky pro práci škol, hodnocení 
ředitelů.  

 Spolupráce se zřizovatelem, k čemu je zřizovatel oprávněn ve vztahu ke škole a k 
řediteli školy. Právní normy upravující vztah škol se zřizovatelem, kompetence 
zřizovatele a chybné výklady zákona o obcích ze strany zřizovatelů .  

Určeno komu:  pro vedoucí pracovníky všech typů škol a 
školských zařízení  

Číslo akce:  3537  

Číslo akreditace:  28543/2011-25-719  

Termín konání:  26. 3. 2014 od 13.00 do 17.00 hod.  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  JUDr. Dana Juřičková  

Cena pro pedagogy:  640 Kč  

Cena pro ostatní:  780 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  19. března 2014  

Studium pro ředitele škol a školských zařízení 2014  

Obsah:  
Studiem pro ředitele škol a školských zařízení získává jeho absolvent znalosti a dovednosti 
v oblasti řízení škol a školských zařízení, v  oblasti řízení a rozvoje lidských zdrojů, včetně 
ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy 
a školského zařízení. Studium je v souladu se standardy MŠMT organizováno ve 4 modulech 
v rozsahu 100 vyučovacích hodin přímé výuky a 20 hodin odborné stáže na vytypovaných 
školách a školských zařízeních. Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. 
Za tímto účelem obdrží každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah 
jednotlivých modulů, zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků. Vzdělávací 
program se v souladu se Standardy stud ia pro ředitele škol a školských zařízení skládá ze 4 
základních modulů:  

 základy práva,  

 pracovní právo,  

 financování školy,  

 organizace školy a pedagogického procesu.  
Po absolvování výuky ve všech modulech budou účastníci studia absolvovat pedagogickou 
praxi formou třídenních stáží ve vybraných školách nebo školských zařízeních.  
Kvalifikační studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají nebo mají zájem 
vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení. Vzdělávací program je zaměřen na 
získání znalostí v oblasti řízení školství, které umožní výkon funkce ředitele školy nebo 
školského zařízení podle §5, odstavec 2, zákona č. 563/2004 Sb.  

Určeno komu:  stávajícím ředitelům nebo uchazečům o funkci 

mailto:hrusakova@sssbrno.cz


 

 

ředitele  

Číslo akce:  3529  

Číslo akreditace:  39432/2011-25-915  

Termín konání:  zahájení 15. 5. 2014, ukončení prosinec 
2014  

Místo konání:  Hybešova 15, Brno  

Lektor:  JUDr. Hana Poláková, Mgr. Miroslav 
Hanzelka, Mgr. Hynek Nespěšný, 
Mgr. Marta Hromková, Ing. Olga Hanzlová  

Cena pro pedagogy:    9 000 Kč  

Cena pro ostatní:  10 800 Kč  

Poznámka:  výuka vždy v pátek a v sobotu po 14 dnech, 
mimo letní prázdniny  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  9. května 2014  

Příprava ke konkurznímu řízení  

Obsah: 
 Vzdělávací program je určen pedagogickým pracovníkům všech typů škol, kteří se chtějí 
ucházet o místo ředitele škol a školských zařízení, je vhodný i pro vedoucí pracovníky, kteří v e 
své funkci začínají.  
Obsah programu je rozdělen do 6 vyučovacích hodin a je složen z těchto oblastí:  

 analýza základních právních předpisů upravující oblast školství a činnosti ředitele  

 postupy a kompetence vedoucí   k úspěšnému řízení (řízení lidí, řízení vzdělávání, 
řízení zdrojů, řízení informací, řízení kontroly)  

 odpovědi na konkrétní otázky „Jak uspět ve funkci ředitele?“  
Hlavním cílem vzdělávacího semináře je získat kompetence, znalosti a orientaci v  oblasti řízení 
školy a školského zařízení.  

Určeno komu:  pedagogickým pracovníkům, kteří se chtějí 
ucházet o místo ředitele škol a školských 
zařízení  

Číslo akce:  3684  

Číslo akreditace:  MSMT-50056/2012-201-1017  

Termín konání:  17. 3. 2014 od 9.00 do 13.30 hod.  

Místo konání:  Brno Hybešova 15  

Lektor:  RNDr., Bc. Pavel Faltýsek  

Cena pro pedagogy:     850 Kč  

Cena pro ostatní:  1 030 Kč  

Kontaktní osoba:  Irena Hrušáková, hrusakova@sssbrno.cz, tel. 
543 426 029  

Uzávěrka přihlášek:  10. března 2014  

Aktuality v legislativě a účetnictví v příspěvkových organizacích 2014   

Obsah: Aktuality v účetnictví příspěvkových organizací  
 

Určeno komu:  vedoucí pracovníky škol, ekonomické 
pracovníky  

Číslo akce:  3644  

mailto:hrusakova@sssbrno.cz
mailto:hrusakova@sssbrno.cz


 

 

Číslo akreditace:  28543/2011-25-719  

Termín konání:  28. 3. 2014, 9.00 – 13.00 hod.  

Místo konání:  Vyškov, Brněnská 7 

Lektor:  Ing. Olga Hanzlová  

Cena pro pedagogy:  700 Kč  

Cena pro ostatní:  850 Kč  

Poznámka:  kurzovné bude fakturováno  

Kontaktní osoba:  Ing. Michal Slezák e-mail: 
slezak@sssbrno.cz,  tel. 543 426 052  

Uzávěrka přihlášek:  21. března 2014  

 

 

mailto:jarosova@sssbrno.cz


 

 

Závazné pokyny pro účastníky vzdělávacích programů 

1) Přihlašování na vzdělávací programy 

Přihlašování je možné: 

A. zasláním závazné přihlášky na doručovací adresu (Středisko služeb školám a Zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno) 

B. zasláním závazné přihlášky na e-mailovou adresu organizačního garanta příslušného 

vzdělávacího programu (prijmeni@sssbrno.cz) 

 Řádně vyplněnou přihlášku zašlete do uzávěrky (tj. 7 dnů před akcí, pokud není uvedeno 

jinak). 

 Tiskopis přihlášky najdete samostatně na webových stránkách www.sssbrno.cz, 

www.jmskoly.cz, případně je možné stáhnout jej z našeho „Měsíčníku“. 

 Odesláním přihlášky vstupujete do smluvních vztahů s pořadatelem vzdělávacího 

programu. Závazná přihláška zavazuje účastníka uhradit účastnický poplatek i při neúčasti. 

 Řádně vyplněná přihláška je zásadní podmínkou účasti na vzdělávacím programu, 

v opačném případě nemohou být zájemcům včas doručeny případné doplňující informace, údaje.  

 Přijetí přihlášek nepotvrzujeme. Vyrozumění obdrží přihlášení zájemci o časových 

změnách či o zrušení programu pouze tehdy, je-li to v pozvánce vysloveně uvedeno, dále při 

elektronickém způsobu přihlášení, při změně termínu, při překročení kapacity nebo v případě 

zrušení programu. 

 Pokud byl zaplacen účastnický poplatek před zrušením akce pořadatelem, bude účastníkovi 

na základě předložení dokladu o zaplacení vrácen. 

2) Úhrada za účast na vzdělávacích programech 

Poplatek za účast na vzdělávacím programu je možné zaplatit úhradou faktury vystavené na 

základě přihlášky. 

3) Zrušení přihlášky 

Přihlášku na vzdělávací program lze ze závažných důvodů zrušit, ovšem písemně a to nejpozději 

k datu uzávěrky akce (tj. k závěrečnému datu příjmu přihlášek), jinak bude účastníkovi vyúčtován 

účastnický poplatek v plné výši. Při včasném zrušení bude zaplacený účastnický poplatek vrácen 

po doručení žádosti o vrácení. Za přihlášeného lze v případě jeho neúčasti vyslat náhradníka. Pro 

vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a některé náročné typy dalších programů platí doplňující 

podmínky uváděné v pozvánkách na tento typ akcí. 

4) Zahájení akce 

Prezence účastníků začíná obvykle 30 minut před zahájením. 

5) Certifikace účasti 

Účastníci námi nabízených akreditovaných vzdělávacích programů obdrží osvědčení pouze 

v případě minimálně 75 procentní účasti. 

 

Prosíme o dodržování uvedených pravidel, termínů a dalších konkrétních pokynů uváděných 

v předložené nabídce či v jiných informačních materiálech a pozvánkách. 

 

Za SSŠ Brno  

 

PaedDr. Věra Hlavsová 

mailto:prijmeni@sssbrno.cz
http://www.sssbrno.cz/
../../../../../Ivana%20Smejkalová/Local%20Settings/Temp/www.jmskoly.cz


 

 

Závazná přihláška  

 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 

Hybešova 15, 602 00 Brno, IČ: 605 55 980, DIČ: CZ60555980 

 

Škola - uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny 

Název  

Adresa  

PSČ  

Obec  

Telefon  

E-mail  

IČ  

DIČ  

 

Akce 

Číslo  

Název  

Termín  

Místo konání  

Kurzovné  

 

Účastníci 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka 

1    

2    

3    

4    

Platba bude provedena na základě vystavené faktury, kterou hradí škola nebo přímo účastník 

z vlastního účtu. Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na 

kontaktní adresu Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 15, 602 00 Brno nebo elektronicky na e-mailovou adresu garanta 

příslušného vzdělávacího programu. Obě formy přihlášení budou považovány za závazné.  

 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 

znění, souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP 

Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou. 

 

 

V............................dne.................... 

 

 

Podpis: ……………………………….  

 


